
UCHWAŁA NR XLIV/356/2023 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 9 czerwca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Adamów 
do 2030 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)., art. 17 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) oraz uchwały nr XLII/343/2023 
Rady Gminy Adamów z dnia 25 kwietnia 2023r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji gminy Adamów, Rada Gminy Adamów, uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Adamów do 2030r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Bożena Skiba 
Signed by / 
Podpisano przez: 

Bożena Ela Skiba 

Date / Data: 
2023-06-13 
13:07 

Id: 2741CD7F-5FE2-4E0B-97C4-6CF030852EE4. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485) 
„Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w 
sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i 
gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie 
gminnego programu rewitalizacji". 
Celem rewitalizacji jest pobudzenie, uruchomienie mechanizmów rozwojowych, które sprawią, że nawet po 
zakończeniu interwencji, obszar będzie nadal się rozwijał. Niezbędnym elementem procesów 
rewitalizacyjnych jest prowadzenie działań o charakterze społecznym ukierunkowanym na mieszkańców. 

Artykuł 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. 
zm.) stanowi, iż przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do przeprowadzenia rewitalizacji, a 
także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadanie własne. Tworzenie warunków do 
prowadzenia rewitalizacji oznacza konieczność opracowania gminnego programu rewitalizacji, który 
stanowi zasadniczy dokument programujący działania w tym zakresie. 
Zgodnie z art. 17 ww. ustawy, Rada Adamów na wniosek Wójta Gminy Adamów, podejmuje uchwałę o 
przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji. Uchwała jest kolejnym działaniem w 
procesie opracowania dokumentu pn. Gminny Program Rewitalizacji. Po jego opracowaniu Rada Gminy 
przyjmuje dokument w drodze uchwały. 

W świetle art. 52 ww. ustawy o rewitalizacji włącznie do dnia 31 grudnia 2023 r. dopuszcza się realizację 
przedsięwzięć wynikających z programu zawierającego działania służące wyprowadzeniu obszaru 
zdegradowanego ze stanu kryzysowego, przyjmowanego uchwałą rady gminy, bez uchwalania gminnego 
programu rewitalizacji. Ustawa uznaje przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do 
prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy za zadanie własne gminy. 
Należy jednak podkreślić, że jest ona zadaniem fakultatywnym, co oznacza, że nie każda gmina ma 
obowiązek jego wykonywania, lecz decyzja o jego podjęciu zależy od występowania na obszarze gminy 
specyficznych problemów zdefiniowanych w ustawie. 
Mając na uwadze fakt zbliżającego się zakończenia obowiązywania „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 
gminy Adamów na lata 2017-2023", przyjętego Uchwałą Nr XIX/176/17 Rady Gminy Adamów z dnia 31 
maja 2017 r. oraz założenie, iż to właśnie Gminny Program Rewitalizacji będzie stanowił podstawę 
ubiegania się o środki w nowej perspektywie finansowej UE w ramach „Funduszy Europejskich dla 
Lubelskiego na lata 2021-2027", przystąpiono do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
gminy Adamów do 2030 r. (GPR). 
GPR stanowił będzie podstawowe narzędzie prowadzenia zintegrowanych działań rewitalizacyjnych 
polegających na wyprowadzeniu ze stanu kryzysu obszaru rewitalizacji w gminie Adamów, przy aktywnym 
współudziale lokalnej społeczności, przedsiębiorców oraz wszystkich interesariuszy procesu rewitalizacji. 
Działania podejmowane w ramach GPR przyczynią się, między innymi, do odnowy i ożywienia oraz 
wzmocnienia integracji społecznej na terenie gminy Adamów. 
GPR sporządza się dla obszaru rewitalizacji określonego w uchwale nr XLII/343/2023 Rady Gminy 
Adamów z dnia 25 kwietnia 2023r w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
gminy Adamów. 

Id: 2741CD7F-5FE2-4E0B-97C4-6CF030852EE4. Podpisany Strona 1 


